 Un béta désendetté (béta de l’actif économique) calculé par division et fondé sur des

échantillons de sociétés comparables ;

 Une prime de risque pays, calculée par division et fondée sur des moyennes pondérées des

primes de risques des pays dans lesquels la Société exerce ses activités. L’estimation de la

prime de risque pays est fondée sur une méthode multicritère développée par l’établissement

présentateur :

Pôle d'activité
Taux sans

risque

Prime de

risque des

actions

Prime de

risque pays

Béta

désendetté

Cout moyen

pondéré du

capital

Automobile 0,16% 7,1% 4,3% 1,1x 12,1%

Technologies 0,16% 7,1% 5,0% 1,1x 13,1%

Santé 0,16% 7,1% 2,7% 0,9x 9,1%

Industries 0,16% 7,1% 7,0% 0,8x 13,1%

Distribution 0,16% 7,1% 5,5% 1,0x 13,0%

Source : BNP Paribas

Sur la base de ces analyses, la valeur des capitaux propres par action de CFAO est comprise entre

31,6 € et 36,7 €, avec une valeur centrale de 34,0 €. Le tableau ci-dessous présente une analyse de la

sensibilité, avec un pas de +/- 2,5ppts appliqué simultanément aux différents taux de croissance

perpétuel et coût moyen pondéré du capital par division.

Valeur des capitaux propres par action (€)

Taux de croissance perpetuel

-0,50% -0,25% - +0,25% +0,50%

-0,50% 35,4 36,4 37,4 38,6 39,8

-0,25% 33,8 34,7 35,6 36,7 37,8

- 32,3 33,1 34,0 34,9 35,9

+0,25% 30,9 31,6 32,4 33,3 34,2

+0,50% 29,6 30,2 31,0 31,8 32,6

Source : BNP Paribas

Cout

moyen

pondéré

du

capital

4.4.2 Analyse du cours de l’action

Depuis l’introduction en bourse de la Société en décembre 2009, le capital de CFAO est composé

d’une seule catégorie d’actions ordinaires, admises aux négociations sur le marché réglementé

d’Euronext à Paris (Compartiment A) sous le code ISIN FR0000060501.

Le cours de référence de l’action retenu est le cours de clôture au 21 novembre 2016, à savoir le

dernier jour des négociations précédant la date où l’Initiateur a annoncé son intention de lancer

l’Offre.

Le volume moyen des échanges quotidiens sur les douze mois précédant l’Offre est proche de 1 200